
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа», 

с. Щелканово Юхновского района Калужской области 

ПРИКАЗ 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

От 25 августа 2023 г.                                                                                         №33/18 

 

Об организации школьного питания 

 

 В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, формирования 

культуры здорового питания и навыков здорового образа жизни, обеспечения качества и 

безопасности питания детей, повышение эффективности управления организацией 

школьного питания в 2023– 2024 учебном году и на основании постановления 

администрации муниципального района «Юхновский район» от 09.12.2022 № 178 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить размер стоимости горячего питания обучающихся МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа», с. Щелканово Юхновского района Калужской области за 

счет средств бюджета: 

1.1. Обучающимся, получающим начальное общее образование: 

- горячее питание 90 рубля на одного ученика в день; 

- дети-инвалиды, дети с ограниченными возможностями здоровья – горячее питание 90 

рублей в день на одного ученика; 

- дети мобилизационных родителей на СВО – 110 руб 

            1.2. Обучающие, получающие основное и среднее образование, из многодетных и 

малообеспеченных семей, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей– 

горячее питание – 90 руб.  

 2.Установить размер ежедневной родительской платы: горячее питание – 90 руб. 

3.Заведующей хозяйством Титовой Е.В. ежемесячно производить расчет родительской 

платы согласно установленного размера. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы                             /Н.М.Абраменкова/ 

 

С приказом ознакомлен: 

Титова Е.В 



Утверждаю 
Директор  

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа»,  

с. Щелканово 

Абраменкова Н.М.  

приказ № 33/18 от 25 августа 2023 

 

 

Список учащихся 1-4 классов 

 МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», 

с. Щелканово  

получающие бесплатное горячее питание  

2023-2024 учебный год 

1 класс: 

Анискина Варвара 

Дубинников  

Оськина Надежда 

Оськина Вера 

Скороходов Иван 

 

2 класс: 

Анискин Александр 

Гусева Влада 

Дрон Стас 

Потехина Анна (ДНР) 

Стынгая Николина 

Оськин Семен 

 

3 класс: 

Бескрылов Арсений 

Большакова Карина 

Комина Снежанна 

 Михайлович Соня 

Панаитов Артиом 

 Присакарь Станислав 

Степанов Антон 

Язлыбаева Диана 

 

4 класс 

Васильченков Дмитрий 

Попа Полина 

Магомедова Эльвира 

Дорофеев Ярослав 

 

 

 

 

 

 

 



Список учащихся 1-4 классов 

 МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», 

с. Щелканово  

получающие бесплатное горячее питание (СВО) 

2023-2024 учебный год 

 

3 класс: 

Колесников Леонид 

 

 

Список учащихся 5-9 классов 

 МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», 

с. Щелканово  

получающие бесплатное горячее питание 

2023-2024 учебный год 

 

 

Малообеспеченная семья: 

1. Абдуллаев Никита – 5 класс 

2. Куренков Дмитрий – 5 класс 

3. Мелешко Ева- 8 класс 

4. Панова Виктория – 8 класс 

5. Антипова Алина – 8 класс 

 

Многодетная семья: 

1. Дубинников Никита – 5 класс 

2. Оськин Алексей – 7 класс 

3. Бондарук Матвей – 8 класс 

4. Анискин Андрей – 9 класс 

 

Дети – инвалиды, дети ОВЗ 

1. Баранчикова Светлана – ОВЗ 

2. Васильченко Владимир – ОВЗ 

3. Дружинин Павел - ОВЗ 

3. Салдукас Максим – ребенок – инвалид 

 

 

Список учащихся 5-9 классов 

 МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», 

с. Щелканово  

получающие горячее питание за родительскую плату 

2023-2024 учебный год 

 

 

1. Попа Данил – 5 класс 

2. Дрозд Никка – 6 класс 

3. Родина Мария – 6 класс 

4.  Родина Анна- 6 класс 

5. Сидорова Дарья – 7 класс 

6. Семенов Сергей – 8 класс 



7. Терехова Мария – 8 класс 

8. Борисенко Екатерина – 9 класс 

9. Язылбаев Динислам – 9 класс 

 

 

 

 


	Об организации школьного питания

		2023-10-19T09:13:54+0300
	Абраменкова Наталья Михайловна


		2023-10-19T09:14:28+0300
	Абраменкова Наталья Михайловна




